[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 31 января 2024 г.
	№ 2

О выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального

имущества Бутурлинского муниципального округа Нижегородской

 области за 2023 год, утвержденного решением Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
от 9 декабря 2022 г. № 71
Руководствуясь ст.15 Федерального Закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 31 октября 2023 г. № 69, Совет депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области р е ш и л:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных, земельных отношений и жилищной политики администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области Панкратовой Н.В. о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за 2023 год, утвержденного решением Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 9 декабря 2022 г. № 71.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, определённом Уставом Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: buturlino.nobl.ru в разделе «Совет депутатов».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

______________ Е.Е. Егорушин
	Глава местного самоуправления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

______________ Н.А. Чичков

Информация о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за 2023 год

	№

п/п
	Наименование

 объекта
	Номер и дата постановления о продаже объекта недвижимости
	Способ

 продажи,

дата
	Оценоч

ная

стоимость, руб.
	Стоимость сделки по купле-продаже недвижимости, руб.
	ФИО покупателя и адрес его места жительства

	1
	Здание, назначение: нежилое, 1 этаж, общей площадью 58,5 кв. м., кадастровый номер: 52:44:0400002:4177, расположенное по адресу: Нижегородская область, Бутурлинский район, р. п. Бутурлино, ул. Пристанционная, д. 2А; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: обслуживание автотранспорта, площадь 86 кв. м., кадастровый номер: 52:44:0400002:4188, расположенный по адресу: Нижегородская область, Бутурлинский муниципальный округ, р. п. Бутурлино, ул. Пристанционная, примерно в 2,8 м. на запад от дома 2А
	Постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 3 октября 2023 г. № 1409 «Об условиях приватизации находящегося в муниципальной собственности Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области недвижимого имущества»
	Электронный аукцион

9 ноября 2023 г.
	100000,0
	305000,0
	Вельдюхов С.Е.

	2
	Транспортное средство марка, модель FORD ФОРД «ФОКУС», идентификационный номер X9FMXXEEBMBP50276, наименование (тип ТС) - легковой, год изготовления – 2011 г. в., категория ТС - В, модель, № двигателя  PNDA BP50276, шасси  № -  отсутствует, кузов (кабина) № X9FMXXEEBMBP50276, цвет кузова (кабины) – черный, мощность двигателя л. с. (кВт) - 125,12 л. с., 92 кВт, рабочий объем двигателя -  1596, тип двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг - 1825, масса без нагрузки, кг – 1324, организация изготовитель – ЗАО «ФОРД» МОТОР КОМПАНИ (РОССИЯ), дата выдачи паспорта  08.12.2011 г.
	Постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 3 октября 2023 г. № 1409 «Об условиях приватизации находящегося в муниципальной собственности Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области недвижимого имущества»
	Электронный аукцион

9 ноября 2023 г.
	206800,0
	641080,0
	Мурагина О.А.

	3
	Транспортное средство марка, модель ВАЗ-21041-30, идентификационный номер Z9Z210410C0104395, наименование (тип ТС) – легковой универсал, категория ТС - В, год изготовления ТС 2012г., модель, № двигателя 21067 9866583, шасси (рама) № отсутствует, кузов № Z9Z210410C0104395, цвет кузова – золотисто-бежевый, мощность двигателя (кВт) 74,1(54,5), рабочий объем двигателя, куб. см. 1568, тип двигателя бензиновый, 4-тактный, впрысковой, экокласс третий, разрешенная максимальная масса, кг. 1510, масса без нагрузки, кг. 1130, ПТС 18 МТ 553781, паспорт ТС выдан 02 мая 2012 г.
	Постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 3 октября 2023 г. № 1409 «Об условиях приватизации находящегося в муниципальной собственности Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области недвижимого имущества»
	Электронный аукцион

9 ноября 2023 г.
	62850,0
	160267,5
	Чеснаков Д.В.

	4
	Транспортное средство идентификационный номер: ХТА21214061822655, марка, модель ТС ВАЗ – 21214, LADA 4х4, легковой, год выпуска 2006, № двигателя 21214, 8496195; № кузова – 1822655; цвет – ярко-белый
	Постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 21 сентября 2023 г. № 1343 «Об условиях приватизации находящегося в муниципальной собственности Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области недвижимого имущества»
	Электронный аукцион

9 ноября 2023 г.
	73000,0
	149650,0
	Ширяев В.А.